
SMLOUVA O poskytovaní PRACOVNĚ - LEKÁŘSKÝCH SLUŽEB

I. Smluvní strany

Název: Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami
Nové Město na Moravě

Sídlo: Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené ředitelem: Mgr. Jiřím Maděrou
IČ: 48895512
tel: 566 617 243
(dále jen „zaměstnavatel")

Název: MUDr. Lukáš Koutný
Sídlo: Drobného 1308, Nové Město na Moravě
IČ: 01379119
tel: 608 784 872
web: www.drkoutny.wz.cz
(dále jen „lékař")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2636 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, ve smyslu zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách v platněm znění a prováděcí vyhlášky č. 79/2013 Sb., zákona 
č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění v platném znění. Smlouvu o poskytnutí 
pracovnělékařských služeb následujícího znění (dále jen „smlouva")

II. Úvodní ustanovení

1. Pracovnělékařské služby jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je 
hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, 
provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu 
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení 
v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce 
nebo služby.

2. Podle ustanovení § 54 zákona 373/2011 Sb. je zaměstnavatel povinen uzavřít písemnou smlouvu 
o poskytování pracovnělékařských služeb s poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 
Zaměstnavatel nemá vlastní zdravotnická zařízení, proto bude na základě této smlouvy zajišťovat 
pro zaměstnance tuto péči poskytovatel pracovnělékařských služeb.

3. Lékař je provozovatelem zdravotního střediska se specializací na všeobecné a interní 
lékařství umožňující tyto služby provádět.

4. Smluvní strany se dohodly, že tento právní vztah založený touto smlouvou se v souladu s 
ustanovením § 262 Obchodního zákoníku, v platném znění řídí ustanoveními Obchodního 
zákoníku.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění pracovnělékařských služeb pro zaměstnance
zaměstnavatele v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy, zejména zákonem



č. 373/2011 Sb. O specifických zdravotnických službách a prováděcí vyhlášky č. 79/2013 Sb. 
a zákonenn 48/1997 Sb. v platném znění, o veřejném zdravotním pojištění.

2. V rámci plnění předmětu smlouvy lékař zejména zajišťuje následující činnosti:
• vstupní, periodické, mimořádné, následné a výstupní preventivní prohlídky, vykonávat 

pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými 
zaměstnanci

• vykonává poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními 
úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací;

• sleduje vliv práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců a navrhuje 
preventivní opatření

• informuje zaměstnavatele, zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na 
jeho zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu

• spolupracuje se zaměstnavatelem, zaměstnanci, a dalšími zúčastněnými osobami 
a složkami podle zákona upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci

• neprodleně oznamuje zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 
negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci

• Vede dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, 
která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace 
vedené o konkrétních zaměstnancích.

3. Zaměstnavatel se zavazuje zaplatit lékaři za činnost prováděnou dle této smlouvy odměnu 
sjednanou dále v této smlouvě.

IV. Odměna

1. Za jednotlivé úkony zdravotní péče náleží lékaři odměna ve výši stanovené sazebníkem 
zdravotních úkonů lékaře, který je:
Cena za prohlídku (závodní, periodickou, mimořádnou, výstupní, následnou) 500 Kč 
Cena za 1 hodinu práce 500 Kč

2. počátkem kalendářního roku vždy smluvní strany projednají eventuální úpravu výše úhrady za 
úkony zdravotní péče na příslušný kalendářní rok.

3. Veškeré úhrady dle této smlouvy jsou splatné na základě faktury vystavené lékařem. Smluvní 
strany si dohodly splatnost faktury v délce 14 dní ode dne vystavení a doručení faktury.

4. Faktura bude vystavena 1x ročně v měsíci prosinci.

V. Povinnosti zaměstnavatele

1. Umožnit vstup na každé své pracoviště a sdělit informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik 
možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, sdělit informace rozhodné pro ochranu zdraví 
při práci;

2. při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů lékařských posudků o jejich 
zdravotní způsobilosti,

3. při odeslání zaměstnance k Pracovnělékařské prohlídce podle tohoto zákona nebo jiných 
právních předpisů vybavit jej žádostí obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních 
podmínkách, ke kterým je posouzení zaměstnance požadováno,

4. odeslat zaměstnance na mimořádnou pracovně lékařskou prohlídku, pokud o to zaměstnanec 
požádal.

5. zaměstnavatel má právo vyslat zaměstnance na mimořádnou pracovně lékařskou prohlídku, má- 
li pochybnosti o zdravotní způsobilosti zaměstnance k práci.

VI. Doba a místo výkonu preventivní péče

1. Místem pro plnění závazků lékaře vyplývajících z této smlouvy je sídlo zdravotního střediska 
lékaře uvedené v čl. I. této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.



2. Lékař se zavazuje poskytovat plnění závazků vyplývajících z této smlouvy v ordinačních 
hodinách, které je povinen kdykoliv na vyžádání zaměstnavatele sdělit.

VII. Ostatní ujednání

1.

2.

3.
4.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět í bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.
Smluvní strany jsou oprávněny od těto smlouvy odstoupit dle ustanovení Obchodního zákoníku. 
Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní strany, 
považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. V případě, že je oznámení o úkonu zasíláno 
poštou, považuje se za den doručení pátý den po podání oznámení k poštovní přepravě.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Je-li nebo stane-li se kterákoliv ustanovení této smlouvy nezákonným, neplatným, 
či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude 
dotčena nebo oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli nezákonné, neplatné nebo 
nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému 
či nevykonatelnému ustanovení svým významem nejblíže.

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit či zrušit jen písemnou dohodou smluvních stran.
3. Nastanou-li u některá ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 

to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu, přičemž obě strany obdrží po 

jednom vyhotovení. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravě, 
vážné a svobodné vůli, nebyla učiněna v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a dále, že 
jsou plně způsobilé ke všem právním úkonům včetně uzavření této smlouvy a na důkaz svého 
prohlášení připojují vlastnoruční podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.

V Novém Městě na Moravě dne /< - Lf. 7 07^1

gymnázium ''.■'incenca Mztovského 
spc'.'-- -nimi třídami 

Mov3 i'/! Z- o na fio'avS©
-v-Qvá ff'gsniiacs IČO: <8355512 

Lci-.ICeiió Íi2 31 Nové tóSsío nóMor.



ZADAVKY K PROVEDENI ZÁVODNĚ PREVENTIVNÍ PECE

Každý pacient, podrobující se vyšetření pro potřeby závodní preventivní péče v našem 
zdravotnickém zařízení, je povinen s sebou k vyšetření přinést:

> ranní moč

> výpis ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího lékaře

> žádost o provedení vyšetření od svého zaměstnavatele - viz příloha

- zde musí být vyplněna kategorie rizika a rizikové faktory zaměstnance

- informace o povaze práce vykonávané zaměstnancem

K vyšetření pro potřeby závodní preventivní péče se vždy každý pacient telefonicky objedná na 
telefonním čísle 566 615 648 v době pravidelné ordinační doby.

PO: 7:00 -13:00 14:00 -17:30

ÚT: 7:00 -11:00 12:00 -16:30

ST: 7:00 -12:00

ČT: 7:00-12:00 13:00 -18:00

PÁ: 7:00 -13:00

Bez splnění výše uvedených podmínek není možno dle platných právních předpisů prohlídku 
provést.

Těším se na další spolupráci a jsem s pozdravem.

MUDr. Lukáš Koutný


